hältlichen Medikamenten und Produkten, die Alkohol enthalten,
können positive Ergebnisse erzeugen.

erfolgte Membrandurchfeuchtung und eine korrekte Durchführung
des Tests.

BESCHRÄNKUNGEN
1.  Der Cleartest Drogen-Speicheltest bietet nur ein qualitatives

und vorläufiges analytisches Ergebnis. Eine zweite analytische
Methode muss angewendet werden, um ein bestätigtes Ergebnis
zu bekommen. Gaschromatographie/Massenspektrometrie (GC/
MS) oder Gaschromatographie/Tandem-Massenspektrometrie
(GC-MS/MS) sind hierbei die bevorzugten Methoden.

2.  Ein positives Testergebnis sagt nichts über die Konzentration
der Droge in der Probe oder über die Verabreichungsart aus.

3.  Ein negatives Ergebnis zeigt nicht unbedingt eine drogenfreie
Probe an. Es können Drogen unterhalb der Nachweisgrenze des
Assays in der Probe vorhanden sein.

LEISTUNGSMERKMALE

Analytische Sensitivität
Eine phosphatgepufferte Kochsalzlösung (PBS) wurde mit Drogen bis zu den Zielkonzentrationen von ± 50 % Cut-off, ± 25 % Cut-off
und + 300 % Cut-off versetzt und mit dem Cleartest Drogen-Speicheltest getestet. Die Ergebnisse sind nachfolgend zusammengefasst.

Drogenkonz.

(Cut-Off-Bereich)
n

AMP MTD THC BZO 50 BZO 30

– + – + – + – + – +

0 % Cut-Off 30 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50 % Cut-Off 30 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25 % Cut-Off 30 27 3 25 5 27 3 26 4 25 5

Cut-Off 30 15 15 15 15 12 18 14 16 13 17

+25 % Cut-Off 30 7 23 7 23 8 22 5 25 4 26

+50 % Cut-Off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300 % Cut-Off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Drogenkonz. (Cut-Off-
Bereich)

n
PCP COC OPI 40 OPI 25 K2

– + – + – + – + – +

0 % Cut-Off 30 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50 % Cut-Off 30 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25 % Cut-Off 30 25 5 27 3 27 3 25 5 26 4

Cut-Off 30 14 16 15 15 13 17 12 18 15 15

+25 % Cut-Off 30 10 20 8 22 7 23 2 28 3 27

+50 % Cut-Off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300 % Cut-Off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Drogenkonz. (Cut-Off-
Bereich)

n
MET OXY COT MDMA KET

– + – + – + – + – +

0 % Cut-Off 30 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50 % Cut-Off 30 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25 % Cut-Off 30 28 2 27 3 25 5 26 4 25 5

Cut-Off 30 16 14 20 10 20 10 19 11 18 12

+25 % Cut-Off 30 6 24 4 26 7 23 6 24 8 22

+50 % Cut-Off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

+300 % Cut-Off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

1-C3 70900ff-222-2-0002-1803.indd   5 04.04.18   08:43

Verbindung ng/ml

Oxycodon 25.000

Morphin-3-β-D-Glucuronid 50

Norcodein 6.250

Normorphin 25.000

Nalorphin 10.000

Oxymorphon 25.000

Thebain 2.000

Diacetylmorphin (Heroin) 50

6-Monoacetylmorphin 25

OPIATE (OPI 25)

Morphin 25

Codein 20

Ethylmorphin 20

Hydromorphin 70

Hydrocodon 70

Levorphanol 300

Oxycodon 17.000

Morphin-3-β-D-Glucuronid 40

Norcodein 4.250

Normorphin 17.000

Nalorphin 7.000

Oxymorphon 17.000

Thebain 1.500

Diacetylmorphin (Heroin) 40

6-Monoacetylmorphin 20

PHENCYCLIDIN (PCP)

Phencyclidin 10

4-Hydroxyphencyclidin 2.500

METHADON (MTD)

Methadon 30

Disopyramid 400